
　　　　　　　新緑が眩しい季節となり、地域の皆様方には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。　

　　　　　　また、常日頃より公民館事業に対し、ご理解とご協力を賜り心より感謝申しあげます。

　　　　　　　さて、４月の人事異動で、川瀬多恵子が高瀬地域公民館へ異動となり、後任として

　　　　　　新採用で佐藤和哉が入り新たな中田公民館がスタートいたしました。

　今年度も公民館は「集い、学び、結ぶ」を基本として、地域の皆様が足を向けやすい、楽しむ場を

　提供して参りますので、ご支援・ご指導いただけます様、宜しくお願い致します。

　　このたび、新規採用で中田公民館に 　　この度の人事異動で、高瀬地域公民館へ異動となりました。

　勤務することになりました。 　３年間、地域の皆様に支えていただき、仕事を進めることができ

　　地域の皆様にご指導をいただきなが 　ました。　いつも優しくお声かけていただき、勇気づけられ励み

　ら、一日も早く皆様のお役に立てるよ 　となりました。　中田町の皆様のご健勝とご活躍をお祈り申し上

　う努力してまいりますので、どうぞ宜 　げ御礼のあいさつとさせていただきます。

　しくお願いいたします。 　　ありがとうございました。

運 営 員
大竹　秀明
滝田　　誠
吉田　栄作
根岸　和幸

事 務 七見　伸一
(補助) 伊藤　明彦
(補助) 熊耳　賢寿

後列左から 伊東、只野、根本、吉田

前列左から横田、佐藤、宗像、佐久間

【引き続きよろしくお願いします】

三瓶　敏勝
橋本　芳徳

海老根分館
根本　京子

社会教育補助員

事　　務

芳賀チエ子
神俣比呂志

三瓶　幸治
図書館

伊東　峰子 牛 縊 分 館

只野　富意

横田　真弓
下 枝 分 館佐久間　緑

吉田　美佳
佐藤　和哉

宮 城 分 館

柳 橋 分 館

《分館職員紹介》《公民館職員紹介》
宗像　善夫館　　長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事 務　 川瀬多恵子　　　　　　　　　　　　　事 務　　佐藤　和哉

　　　　 令和６年度 第１号

  　 　　　郡山市中田町下枝字大平３５８

木目沢分館

  　 　　　　TEL・FAX  ９７３－２９５１

中津川分館

分　　館 運 営 長
遠藤　正人
菅原　浩仁
宗像　政三
七海　昭治

　  　　　　　　令和６年５月１日発行

　　館長　宗像　善夫
　　　　郡山市立中田公民館

～裏面もご覧下さい～

回

覧

◎貸館は２ヶ月前から予約可能。ネット予約が便利です。
受付：窓口・電話の場合８：３０～１７：１５（第３日曜日休館）

①団体名、ID番号 ②利用したい部屋 ③時間帯（午前・

午後・夜間） ④利用目的 ⑤利用人数を申し出ください。

◎夜間のカギ貸し出しについて、全室（ふれあいセンター、
別棟和室、別棟大ホールのいずれもが

公民館窓口での受け渡し

になります。

当日午後4時30分までに

カギの受け取りに来てください。

返却は、専用ポストになります。

🌸公民館の行事、だよりなどは、スマートフォン端末から

下記のQRコードを読み込んで、ウェブサイト、インスタグラムで

見ることもできます。随時アップしますのでお楽しみに♪

郡山市ホームページ

公民館利用のご案内

《転出者あいさつ》《転入者あいさつ》

インスタグラム



　 … 高齢者対象 …  … 成人対象 …
　○「暮らしいきいきライフ」（１２月） ○「いきがい学級」（６月～１月）

　 … 地域に根ざした事業 … ○「�Living！中田」（7月～11月）

　○「海老根手漉き和紙伝承講座」（7月～１２月）  … 青少年対象 …
　○「SDGs実践講座」（１月～３月） ○「こども講座」���（7月～２月）

　 … 男性対象 … ○「ﾊﾝﾄﾞﾍﾞﾙ演奏講座」�（８月～９月）

　○「メンズ学びクラブ」(１１月～１２月) ○「のびのび公民館サマスクール」�（７月～８月）

　 … 小・中校対象 … 　 … 一般対象 …
　○「家庭教育学級」　（年間） ○市民学校「歴史講座」(７月～１０月）

○「スマホステップアップ講座」(６月～９月）

��６月��２０日（木） 第１９回高齢者グラウンドゴルフ大会 スポーツ広場除草作業

��６月　～　８月 中田地区花いっぱいコンクール スポーツ広場除草作業

��９月　～１１月 標語･川柳コンクール募集 第６４回中田市民運動会

１１月　�２日（土） 花いっぱいコンクール表彰式 第１０回中田市民中田祭

１２月�１０日（火） 高齢者スポーツ�冬の大会　　　　 （文化祭・少年の主張・芸能祭）

　３月�　５日（水） 高齢者スポーツ�春の大会　　　　 第６９回中田駅伝競走大会

青少協ふれあいウォーク 第２４回中田地区家庭ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ大会

夜間補導実施 第１回モルック親善大会in�NAKATA

中田地区少年スポーツ大会 各種団体主催大会・研修会

青少協ハロウィンフェス

青少年健全育成推進大会

（少年の主張発表大会）

公民館主催事業「こども講座」

　　　　　　　○●○●　中田図書館からお知らせです　○●○●
＊ 図書館は誰でも利用でき、手続きをすれば誰でも借りることができます。

＊ ５/２９(水) 映画会「山下清物語」を上映します。

＊ 図書館入口にリサイクルコーナーを設けておりますのでどうぞご利用ください。

　　※おはなし会や映画会も予定していますので、お楽しみに!!

令和６年度 公民館主催事業予定

　１１月２日（土）

令和６年度 公民館共催事業予定

絵本も充実！ぜひ図書館をご利用ください！

◇中田地区共催事業

６月１６日（日）

◇青少年健全育成推進協議会
７月　７日（日）

◇体育協会

６月３０日（日）

９月２９日（日）

※　通　年

夏・冬

９月２９日（日）

１０月�６日（日）

１１月２３日（土）

１１月２日（土）
～３日（日）

◇明るいまちづくり推進委員会

１０月２６日（土）

６月２３日（日）

※　通　年

おしらせ
★施設内全面禁煙です★

公共施設内（駐車場・分館・スポーツ広場含む）は

終日禁煙になっております。ご協力をお願いします。

さあ始まるよ♪

住所：郡山市中田町下枝字大平３５８ 電話９７３－２９５１

●お問い合わせ・講座の申し込みは中田公民館へ

お誘いあわ

せの上お越

しください。


